
O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 27/02/2023 às 14:17:45 Silvino Alberto Felix Isidio
alterou os seguintes documentos/informações deste documento sob o Nº 83946/22.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Princesa Isabel
Número da Licitação: 00002/2022
Data de Publicação: 17/08/2022
Órgão de Publicação: Diário Oficial da União
Data de Homologação: 06/01/2023
Responsável pela Homologação: Prefeitura Municipal de Princesa Isabel
Modalidade: Concorrência
Regime de Execução: Empreitada por preço unitário
Tipo do Objeto: Obras e Serviços de engenharia
Valor Estimado: R$ 5.308.884,93
Valor: R$ 5.112.673,94
Fontes de Recursos: Transferência de Recursos do FNDE (97).
Objeto: Contratação de empresa prestadora de serviço de engenharia para construção de uma escola de 12 salas
de aula no Bairro Cazuza Município de Princesa Isabel conforme planilhas
Utilizou prerrogativas da Lei 13.979/2020 (COVID-19)?: Não

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Sim
[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Nº de Dias Fora do Prazo: 17
Proposta 1 - Valor da Proposta: R$ 5.112.673,94
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): TORRE CONSTRUÇÃO E CONSULTORIA EM ENGENHARIA
EIRELI
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 29.050.310/0001-00
Proposta 1 - Situação: Vencedora
Proposta 2 - Valor da Proposta: R$ 5.201.911,31
Proposta 2 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): MONTBRAVO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA EPP
Proposta 2 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 20.010.332/0001-64
Proposta 2 - Situação: Perdedora
Proposta 3 - Valor da Proposta: R$ 5.112.673,94
Proposta 3 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Arrimo Engenharia Ltda
Proposta 3 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 05.446.272/0001-33
Proposta 3 - Situação: Perdedora

RECIBO DE ALTERAÇÃO DE DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

AutenticaçãoInformado?Documento

[PDF] Abertura de Processo Administrativo Sim 7628c16cfde785afabb75e353c41ce28

[PDF] Atas de todas as sessões Sim 16dccaa72c93b308610d8c5744751463

[PDF] Documentos exigidos para habilitação do(s) licitante(s)
vencedor(es)

Sim 9f97428fda43a9228d6e57083184df28

[PDF] Expediente solicitando abertura de licitação Sim 7628c16cfde785afabb75e353c41ce28

[PDF] Homologação e Adjudicação da licitação Sim 892f781d16240860ef03088921d56096

[PDF] Impugnações ao edital e recursos interpostos pelos licitantes e
respectivas decisões

Sim 169e599368023513a38210770e7387fc

[PDF] Mapa comparativo dos preços ofertados por todos os licitantes Sim 7776c53183bcb84b436faab967feb5de

[PDF] Parecer(es) técnico(s) e/ou jurídico(s) emitido(s) sobre o
procedimento

Sim 93cdf66192b4991de6276a4796744204

Impresso por sisidio em 27/02/2023 14:17. Validação: 8CEF.D030.F50C.900D.2B40.1863.96A5.744E. 
Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Doc. 83946/22. Data: 27/02/2023 14:17. Responsável: tramita.

565

565



AutenticaçãoInformado?Documento

[PDF] Portarias Sim 6a8ed4db272cacb8f04e10c34e31e7dc

[PDF] Previsão Orçamentária Sim 2372ca966f0eae429860f255672b11d2

[PDF] Projeto básico (Especificações técnicas/termo de referência) Sim cc9cceee1384b36e099de29bf498d93a

[PDF] Publicidade Sim dbf6e8965801c70fe1bb8d6f92a5d5db

[PDF] Relatório final Sim c4bcf3feb363f313fbf04c958cd76701

Proposta 1 - Proposta e Anexos - TORRE CONSTRUÇÃO E
CONSULTORIA EM ENGENHARIA EIRELI

Sim d1e828f6232d9c0b253a0a9b0cf330d8

Proposta 2 - Proposta e Anexos - MONTBRAVO CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA EPP

Sim a07e3b6009704d4e8de183aaa75d15cc

Proposta 3 - Proposta e Anexos - Arrimo Engenharia Ltda Sim f5aaf2609436ab6aee58842b29378ae2

João Pessoa, 27 de Fevereiro de 2023

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por sisidio em 27/02/2023 14:17. Validação: 8CEF.D030.F50C.900D.2B40.1863.96A5.744E. 
Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Doc. 83946/22. Data: 27/02/2023 14:17. Responsável: tramita.

566

566


